
Pubblicata sul sito istituzionale il        
22/11/2016 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 202 del Reg. Data  15/11/2016 N. 665  del Reg. Generale

OGGETTO Fornitura libri di testo agli alunni della Scuola Primaria anno 
scolastico  2016/2017.    Liquidazione fattura  n. 18/E del 4  
novembre 2016 (RdO N. 1282040). CIG: ZA91A619E9.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

• che atto   n.154/467 Reg.  del  03.08.2016 del Responsabile   del  2° Settore  all’oggetto:
“Affidamento  fornitura  libri  di  testo  agli  alunni  della  Scuola  Primaria  Anno  Scolastico
2016/2017 - Aggiudicazione definitiva - CIG: ZA91A619E9- RdO N. 1282040” si affidava
alla  Ditta   LIBRI E COSE DI CECERE FRANCESCO -  P.I.  02270310747-  di  Fasano
(Brindisi) , ai sensi del D.Lgs. 50/2016, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art.95,
comma 4) del precitato decreto legislativo, la fornitura dei libri di testo per gli alunni della
Scuola primaria, per un importo di € 11.278,19, IVA assolta dall'Editore e si impegnava la
relativa somma;

• che con successive note n. 7838 del 21 luglio 2016 e n 8118 del 29 luglio 2016 il Dirigente
Scolastico ha richiesto ulteriori forniture dei libri di testo, a seguito di nuove iscrizioni  alla
scuola primaria;

• che  a seguito  dell’ulteriore  fornitura risulta una maggiore di spesa pari ad  € 243,43;
RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere   all’impegno  dell’ulteriore  spesa  pari  ad  €  243,43
sull'intervento 1.03.01.01.002.04.06/798 “Spese a carico del Comune  per fornitura libri  di testo
alunni scuole elementari”, corrente bilancio;
VISTA la fattura n.18/E  del 04.11.2016 ns. prot.12282  del 10.11.2016 di € 11.521,62 iva assolta
dall’editore (art. 74 DPR 633/72) emessa dalla Ditta  LIBRI E COSE DI CECERE FRANCESCO -
P.I. 02270310747-  di Fasano (Brindisi)  per la fornitura dei libri di testo per gli alunni della scuola
primaria per l’anno scolastico 2016/2017,
ACCERTATO che  i libri di testo sono stati consegnati nelle quantità ordinate ;
RISCONTRATA la regolarità della sopracitata fattura;
EVIDENZIATO:

• che il codice GIG (Codice Identificativo di Gara) è il seguente ZA91A619E9 ;
• che il DURC on-line della ditta rilasciato dall'INPS _4152004  con scadenza 27.12.2016

attesta  la  regolarità  della  ditta  in  materia  di  assolvimento  degli  obblighi  previdenziali  e
assistenziali;

• che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari gli estremi identificativi del conto dedicato
sono riportati in fattura;

RITENUTO che occorre procedere alla liquidazione della somma spettante,

D E T E R M I N A

1. DI  IMPEGNARE,  per  quanto  in  premessa  esposto,  sull'intervento
1.03.01.01.002.04.06/798 “Spese a carico del Comune  per fornitura libri  di  testo alunni
scuole elementari”, corrente bilancio l'ulteriore somma di € 243,43.

2. DI  LIQUIDARE  alla  Ditta   LIBRI  E  COSE  DI  CECERE  FRANCESCO  -  P.I.
02270310747-  di Fasano (Brindisi) la somma complessiva di   €  11.521,62  a saldo della
fattura n.18/E  del 04.11.2016   per la fornitura dei libri di testo per gli alunni della Scuola
Primaria per l’anno scolastico 2016/2017.

3. DI  IMPUTARE  il  relativo  mandato  di  pagamento ,pari  a  complessivi  €   11.521,62
sull'intervento 1.03.01.01.002.04.06/798 “Spese a carico del Comune  per fornitura libri di
testo alunni scuole elementari” corrente bilancio.

4. DI ACCREDITARE la somma di  €  11.521,62, iva assolta  dall’editore, sul conto corrente
dedicato riportato  i cui estremi identificativi  sono riportati in  fattura.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  22/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    22/11/2016   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 22/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 15/11/2016
	N. 665 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

